atrio Sancto Petro. S. Celest, qui donacione ista fierit et firmare ro-

gavit. S. Anestasip. S. Rotart. S. Adralt. S. Beralt. S. Ainart. Ego
Deodatus datavit die martis, in annos Vt regnante Lodovic rege.

Cette pièce est transcrite sur le même

feuillet que la précédente [et doit avoir

été rédigée en même temps, quoiqu'elle
ne porte pas la date du mois, mais elle

1S çj/n-cjii [juin

bis

r2,
sr-

f-

(fiibl.
nat.

cop. fl-1891.)

est souscrite par les mêmes témoins, la

même année.]]
2

[Fura.]

[Exiliit, ou exiluit.]

942 21 avril.

94a 7 janvier. Il

941-942.

er. In nomine, etc. (Bibl. Clun. not. col. 89).

il. Sacrosanctç œcclesise Sancti Petri Cluniensis, cui Oddo abbas vi-

detur preesse, ego Hugo, Dei nutu cornes Domini nostri Jesu Christi

Dilecta sorore mea Landeru, ego Eldever, in pro amore et bone

voluntate, dono tibi tire meas que sunt sitas in pago Matisconense,
in agro Tissiacense, in ipsa vilia resedunt, quitquit visum atbere tibi

dono; et qualis parem suum supra. par vicserit, at illum perveniat.
Si quis vero, minime es credo, si ego, au ullus omo, qui donacione

ista infrangere voluerit, non oc valeat evindicare. set tune infera-

mus auri libera t cumponat, et presens vindicio ista firma estabilis

permaneat, cum stipulatione subnixat. Actum Tissiaco villa. S. Elde-

ver, qui donacione ista fierit, et firmare rogavit. S. Vindra. S. Eralo.
S. Fosgeran. S. Bricio. S. Hecrio. S. Teteno. S. Elmeric. Uremarus

escripsit, datavit die jovis, anno vt rencnante Lodoico rege.

(Au dos :) Landetrudis.

[îerrœ. Lette charte très -incorrecte

offrait des mots difficiles que L. de Barive

528 CHARTES

CHARTA QUA ELDEVER DAT LANDETRUDI, SORORI SVM, TERRAS IN VILLA TISSIACO.

(Bibi. nat.
cop. 6-i83.)

PIUECEPTUM LUDOVICI REGIS QUO MONASTERIUM ANGERIACENSE MARTINO ABBATI

REFORMANDUM CONFERT.

CHARTA QUA HUGO COMES ANCILLAM ERMENGARDEM CUM INFANTIBUS SUIS

(A. 0. 16A.)

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

542.

543.

544.

a figurés mais qu'il est fort malaisé d'ex-

pliquer aujourd'hui d'après sa copie.]
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1 94a, i3juin.

)

1. 677

et servus, ob memoriam ipsius, dono quedam ex mancipiis meis, an-

cillam nomine Enmengardem cum infantibus suis; est namque ipsa

ancilla de potestate mea, de villa que Romanis dicitur, in pago Lug-
dunensi sita. Ipsam ancillam dono Sancto Pétro pro anime me§ om-

niumque parentum meorum remedio. Si quis vero forte, quod mi-

nime futurum existimo, heres. vel coheres meus, diaboli fascibus

succensus, hanc elemosinam a me gratuito animo factam evertere vel

inquietare presumpserit, non ei quod repetit liceat obtinere, sed

anathematis vinculo,nisi resipuerit, constrictus, juxta mundanam con-

pôsitionein, x auri libras cui injuriam fecerit, judice cogente, reddere

cogatur; et haec nostra donatio rata semper et immobilis, stipulatione

subnixa, sit. S. Hugonis comitis hanc elemosinam facientis. S. Teut-

fredi. S. Giboini. S. Anselmi. S. Rotberti. S. Leotaldi comitis. S. Rai-

nerii. S. Ingelranni. Dictata per manumBerardi, die jove, xi kalendas

mai., anno vi rege Ludowico regnante.

545.

CHAR'rA QUA ABNALDUS Et UXOR EJUS ELDEBURGIS ANCILLAM NOMINE 'LANTELAM

MONASTERIO CLUNIACENSI DANT.

`

(A. o. n5.)

Sacrosancte aecclesiœ Cluniensi in honore sanctorum apostolorurn

Petri videlicet et Pauli dedicate, ego Arnaldus et uxor mea, vocabulo

Eldeburgis, Dei timore ducti et amore inspirati, de misericordia ejus

cogitare cepimus, qualiter eum possemus nobis placabilem reddere,

aut quid de bonis ab eo nobis temporaliter concessis ei gratum

offerre; quatinus eo propiciante, deposito carnis honere, ad eternam

felicitatem possemus pervenire. Igitur nos dominicis preceptis edocti,

et' inmemores sermonis Sapientiae que, dicit «Redemptio anime viri,

« sustantia ejus,
» tradimus ancillam nostram, nomine Lantelam, non

fugitivam nec furtivam, ob animarum nostrarum salutem, jam prefato

1 [Suppl.non.]
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9^2,
1 octobre

loco, sed in sua virtute stâtùtam, ut a die presenti et deinceps libe-

ram habeatis facultatem agendi de ea quod volueritis, ut piispredic-
torum apostolorum precibus a vinculis peccatorum mereamur absoivi

el gaudiis supernorum civîum perfrui. Si quis vero contradicere hanc

elemosinam a nobis ultroneam factam, sue, anime inimicus, contur-

bare, quod minime umquam evenire credo, voluerit; non vox ejus
audiatur ab aliquo, nec sibi vendicare quod repetit valeat, sed, secun-

dum mundanam legem, xv solidos cui
litemintulerit,judice cogente,

coactus componat, et nostra donatio semper immobilis et inconcussa,

stipulatione subnixa, perseveret. Actum Lordono castro. S. Arnaldi

uxorisque ejus ./Eldeburgis, qui fecerunt et rogaverunt firmare, ac

roborandam subnotatis testibus tradiderunt. S. Antigii. S. Achini.

S. Ingelberti. S. Ansoldi. S. Girardi. Item alterius Achini. S. Endrici.

Ego Teoggerius rogatus scripsi ac dictavi, die lune, idus junii,
anno h Ludowico regnante 1.

546.

CHARTA QUA RATBURNUS VICECOMES ET UXOR EJUS VUALDA TEETIAM PARTEM ECCLEStfi
SANCTI MARTINI IN VILLA LANDADIS MOSASTERIO CLUNIACENSI DANT.